
Vokal- und Instrumentalunterricht

Preise und Gebühren

children
Gebühr

für Kinder und JugendlicheUnterrichtsform

people-simple
Gebühr

für Erwachsene (ab 30)

Einzeln
30 Minuten pro Woche

80,00 €
im Monat

90,00 €
im Monat

Einzeln
45 Minuten pro Woche

110,00 €
im Monat

125,00 €
im Monat

Einzeln
60 Minuten pro Woche

140,00 €
im Monat

160,00 €
im Monat

2er Gruppe
30 Minuten pro Woche

60,00 €
im Monat

70,00 €
im Monat

2-3er Gruppe
45 Minuten pro Woche

66,00 €
im Monat

76,00 €
im Monat

4-6er Gruppe
60 Minuten pro Woche

66,00 €
im Monat

76,00 €
im Monat

Vokal Ensemble / Bands
ab 8 Personen / 60 Minuten pro Woche

35,00 €
im Monat

35,00 €
im Monat

Unterricht Zuhause
30 Minuten pro Woche

114,00 €
im Monat

124,00 €
im Monat

Unterricht Zuhause
45 Minuten pro Woche

144,00 €
im Monat

159,00 €
im Monat

Unterricht Zuhause
60 Minuten pro Woche

174,00 €
im Monat

194,00 €
im Monat

Stand: April 2025



Preise und Gebühren

children
GebührUnterrichtsform

Ab 6 Monate
5-7er Gruppe / 45 Minuten pro Woche

50,00 €
5 Termine

2-4 Jahre
5-7er Gruppe / 45 Minuten pro Woche

42,00 €
im Monat

4-6 Jahre
5-7er Gruppe / 45 Minuten pro Woche

42,00 €
im Monat

Musikalische Früherziehung

Stand: April 2025



Preise und Gebühren

children
Gebühr

für Kinder und JugendlicheUnterrichtsform

people-simple
Gebühr

für Erwachsene (ab 30)

2-3er Gruppe
45 Minuten pro Woche

55,00 €
im Monat

55,00 €
im Monat

4-6er Gruppe
45 Minuten pro Woche

50,00 €
im Monat

50,00 €
im Monat

Solfeggio- und Musiktheorieunterricht

Stand: April 2025



Preise und Gebühren

people-simple
GebührUnterrichtsform

Einzeln
45 Minuten pro Woche

195,00 €
im Monat

Einzeln
60 Minuten pro Woche

260,00 €
im Monat

Einzeln
120 Minuten pro Woche

520,00 €
im Monat

Masterclass / Konsultation
60 Minuten

80,00 €
pro Sitzung

Vorbereitung zum Wettbewerb,
Aufnahmeprüfung, Masterclass

Stand: April 2025



Preise und Gebühren

circle-half-stroke
30 MinutenKarte

circle-quarter-stroke
45 Minuten

circle
60 Minuten

4er Karte 140,00 € 207,00 € 272,00 €

6er Karte 204,00 € 302,00 € 396,00 €

8er Karte 268,00 € 396,00 € 512,00 €

10er Karte 330,00 € 480,00 € 620,00 €

Prepaid Unterricht

Stand: April 2025


